
PRIORITY RADY 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se při své činnosti řídí zákonem o vysílání, zákonem o 
audiovizuálních mediálních službách na vyžádání, zákonem o reklamě a dalšími právními předpisy. 
Všem činnostem stanovených těmito zákony se Rada věnuje bez výjimky, v jejich rámci si nicméně 
může stanovit priority, na něž se v daném kalendářním roce zaměří. Volba priorit zpravidla reflektuje 
aktuální události (například konání voleb) a společenskou poptávku (snaha o omezení negativního vlivu 
vysílání na děti; eliminace závislostního chování; zvyšování mediální gramotnosti apod.). K 
vyhodnocení plnění priorit a stanovení priorit pro další rok Rada zpravidla přistupuje na jednom ze 
svých posledních zasedání příslušného roku, informace o prioritách Rady je zařazována do Výroční 
zprávy Rady.  

Pro rok 2021 nebyly priority Rady schváleny standardně od začátku nového roku z důvodu, že Rada ve 
svém původním složení nechtěla Radu, která bude působit po většinu roku 2021 v novém složení, 
zavazovat prioritami, se kterými by se nemusela ztotožnit. 

Návrh priorit byl proto schválen pouze pro část roku 2021, konkrétně pro období od 10. 8. do 31. 12. 
2021. 

 

Schválené priority : 

 

I. Oblast dohledu nad dodržováním zásad objektivity a vyváženosti 
a) v předvolebních pořadech pro volby do PSP ČR 2021 
b) ve zpravodajství a publicistice mimo předvolební období 

 
II. Přeshraniční spolupráce vyplývající z členství Rady v evropských institucích 

 
III. Studie mediální gramotnosti populace ČR do 15 let a nad 15 let 

 
IV. Kontrola vysílání kmitočtových a programových sítí 

 

 

 


